

LARS OLE, 50.



EH/bg

11. marts 1969

Under henvisning til Deres ansøgning af 18. f.m. om manuskriptstøtte til SKOLEBALLET skal vi herved, efter at andragendet har været forelagt filmrådet og filmfondens bestyrelse, meddele, at ansøgningen ikke kan imødekommes.

US/jg

3. juli 1969

Under henvisning til vor skrivelse af 16. f.m. vedr. Deres ansøgning om støtte til produktion af "SKOLEBALLET", skal man herved, efter at andragendet har været forelagt filmfondens bestyrelse, meddele, at man ikke kan imødekomme det ansøgte.


US/jl

2. juli 1971

I skrivelse af 27/6-1971 har De ansøgt om støtte til opkopiering af en 16mm spillefilm SKOLEBALLET.

I den anledning skal man, efter at andragendet har været forelagt filmfondens bestyrelse, meddele, at man ikke kan imødekomme ansøgningen, idet en sådan støtte falder udenfor de i lov om film og biografer nævnte formål.

Med venlig hilsen



Erik Hauerslev







»Lars Ole, 5 c.« foregår de par år tilbage der gør, at den er set gennem erindringen. Mit ønske er at genskabe oplevelsen af skolegården, af gangene og af klasserne, og af de lugte og lyde, som altid er på en skole. Og ud af den overvældende mængde af børn vil jeg tegne billedet af de evige typer, som findes i enhver klasse.

Men efterhånden som vi lærer den enkelte at kende og trænger ind bag facaden, vil jeg vise alvoren og grumheden i en 12-årigs verden. Jeg vil fortælle om usikkerheden og mindreværdsfølelserne og om den vedvarende kamp for at blive accepteret. Jeg vil fortælle om en verden, hvor man købte og solgte venskaber, hvis man kunne vinde noget ved det. Og endelig vil jeg fortælle om de første forelskelser, da pigerne enten var så uopnåeligt fjerne, at de blev til en drøm, eller så nære, at de blev besværlige.

Alt det vil jeg fortælle og jeg vil vise den enkelte, så hele hans situation og væsen i et kort glimt er udtrykt i hans øjne.

Nils Sigurd Malmros

LARS OLE, 5c.

Medvirkende:

Lars Ole	Søren Rasmussen	Benny	Leo Nysom
John	Knud Randa Frank Nielsen	Jette	Ditta S. Dreier
Hanse	Lars Randrup Mikkelsen	Ebbe	Ole Schmidt
Inger	Judith Nysom	Åse	Bente Rasmussen
Hanne	Ilse Sørensen	Jørn	Jørn Würtz
Anne-Marie	Anne-Marie Udsen	Knud	John Wilhelm Jensen
Jelle	Ole Rasmussen	Kurt	Kurt Rasmussen
Bettefis	Kim Noes	Jørgen	Jørgen Jensen
Palle	Søren Peter Madsen	Ronnie	Ronnie Vestergaard
Tobber	Bjarne Krogh-Petersen	Lillebror	Per Nielsen
Bum	Steen Højgaard Pedersen	Hr. Samuelson	Henry Nielsen
Jytte	Annie Gisselmann Jensen	Hr. Mogensen	Leon Mogensen
Store Helle	Bente Pedersen	En lærerinde	Rikke Malmros
Lille Helle	Lene Sørensen	Lars Oles mor	Jeannette Hede
Yvonne	Ellen Margrethe Sørensen	Lars Oles far	Finn Stein Larsen
Hanne S.	Lone Rosenvold Kehler	En ekspeditrice	Lene Dethlefsen
Eija	Eija Højgaard	En danselærer	Ivan Dreyer
Henrik	Ernst Eriksen	En pianist	Finn Horn Nielsen
Klaus	John Møldrup Pedersen	Jelles mor	Lis Nielsen
Lizzy	Ann Rosendahl Pedersen	En skoleinspektør ...	Sven Schmidt Nielsen

Manuskript, instruktion, klip: Nils Sigurd Malmros. Fotograf: Erik Nygaard.
Musik: Gunner Møller Pedersen. Orkester ved skoleballet: Jørgen Dal's quartet.
Lyd: Dansk Lydteknik, E.B.C.-film. Assistenten: Ole Thestrup, Frederik Cryer.
Produktion: E.B.C.-film, Nils Sigurd Malmros. Udlejning: Obel Film.